- 1 -
endurocide®
Soluciones para
Descontaminación
del Coronavirus
endurocide.com
Información del Producto
- 2 -

•	  Se seca sobre la piel rápidamente, sin dejar residuos pegajosos.
•	 Probado dermatológicamente: prueba de parche cutáneo de 96 horas y
ha demostrado que es adecuado para el uso diario repetido
•	 Hidrata naturalmente: deja la piel limpia y fresca
•	 Protección duradera: eficacia probada hasta 4 horas después de la
aplicación
•	 Esporicidamente activo: cumple con la Norma Internacional EN 13704
•	 Sin agua: no se requiere enjuague después del uso
•	 Disponible en la Cadena de Suministro del NHS
Efectivo contra el coronavirus
* Probado solamente contra virus envueltos             ** Solo pruebas de detección.
- 5 -
Tamaños de envase
Botellas dispensadoras
Descripción	 Caja 	 Código
Dispensador de bomba de espuma de 50ml	 Caja con 12	 HS-50F
Dispensador de bomba de espuma de 100ml	 Caja con 20	 HS-100F
Dispensador de bomba de espuma de 150ml	 Caja con 20	 HS-150F
Dispensador de bomba de espuma de 200ml	 Caja con 16	 HS-200F
Dispensador de bomba de espuma de 250ml	 Caja con 16	 HS-250F
Dispensador de bomba de espuma de 500ml	 Caja con 12	 HS-500F
Spray de gatillo espumantes de 750 ml 	 Caja con 12	 HS-750TS
Dispensador de repuesto
Descripción	 Caja 	 Código
Botella de 1 litro  	 Caja con 6	 HS-1L-RF6
Botella de 1 litro 	 Caja con 12	 HS-1L-RF
Envase de 5 litros 	 Caja con 2	 HS-5L-RF2
Envase de 5 litros 	 Caja con 4	 HS-5L-RF
Dispensador de pared y repuestos
Descripción	 Caja 	 Código
Dispensador  automático (1 litro de capacidad) 	 Individual	 AUTW-1000P
Bolsa de repuesto de 1 litro para AUTW-1000P 	 Caja con 12	 AUTW-1000P-HS
Dispensador institucional manual (1 litro de capacidad) 	 Individual	 MANW-INST
Bolsa de repuesto de 1 Litro para MANW- INST  	 Caja con 12	 MANW-INST-HS
Dispensador manual (0.8 litros de capacidad) 	 Individual	 MANW-800P
Bolsa de repuesto de 0.8 litros para MANW -800P  	 Caja con 12	 MANW-800P-HS
Dispensador manual (1 litro de capacidad - llenado del depósito)	 Individual	 MANW-1000R
Envases a granel
Descripción	 Caja 	 Código
Envase de 20 litros    	 Individual	 HS-20
Tambor de 200 Litros	 Individual	 HS-200
Contenedor IBC de 1000 litros     	 Individual	 HS-1000
También disponible como concentrado (dilución 1:4)
Descripción	 Caja 	 Código
Tambor de 200 Litros	 Individual	 HS-C-200
Contenedor IBC de 1000 litros	 Individual	 HS-C-1000
Desinfectante de Manos Enduro
vs. gel de manos con alcohol
Eficacia
El Desinfectante de Manos Enduro es un producto

•	 Agarre la muñeca izquierda con la mano
derecha y frote rotacionalmente, luego
viceversa.
- 6 -
Toallitas Húmedas Higienizantes Enduro  Sin alcohol
Áreas de aplicación
•	 Hospitales
•	 Hogares de ancianos
•	 Cuidados en el hogar
•	 Limpieza antes de las comidas
•	 Ideal para pacientes encamados
•	 Reemplaza la necesidad de toallitas
con detergente
Tamaños de envase
Descripción	 Tamaño de toallita 	 Caja 	 Código
Envase de plástico con 200 toallitas  	 130 x 130mm	 Caja con 12	 ESW-200T
Cubeta con 225 toallitas	 240 x 250mm	 Individual	 ESW-225B
Repuesto para  cubeta con 225 toallitas 	 240 x 250mm	 Caja con 6	 ESW-225RF
Flow pack con 40 toallitas 	 180 x 185mm	 Caja con 30 	 ESW-40F
Higiene de Manos y Piel
Efectivo contra el coronavirus
Resultados de las pruebas
Probado según Normas Internacionales:

Los Quats se adhieren a las superficies y sustratos para dejar un residuo.
Por lo tanto, específicamente en áreas que manipulan alimentos, el uso de
desinfectantes que contienen Quats está restringido.
La solución de limpieza y desinfección de alto rendimiento QFD utiliza
la tecnología más reciente disponible en el mercado. QFD no contiene
Quats y no deja residuos y, por lo tanto, es seguro de usar en las
industrias alimentarias y de catering:
    •  no requiere enjuague 	 •  sin LMR
Tamaños de envase
Lista para usar (dilución al 5%)
Descripción		  Caja 	 Código
Spray de gatillo de 750ml		  Caja con 12	 QFD-75TS
Spray de gatillo de 1 litro 		  Caja con 12	 QFD-1TS
Envase de 5 litros  		  Caja con 2	 QFD-2X5
Envase de 5 litros		  Caja con 4	 QFD-4X5
Envase de 20 litros   		  Individual	 QFD-20
Tambor de 200 Litros		  Individual	 QFD-200
Contenedor IBC de 1000 litros  		  Individual	 QFD-1000
Concentrado (diluir al 5% o 1 parte por 19 partes de agua)
Descripción		  Caja 	 Código
Envase de 5 litros 		  Caja con 2	 QFD-C-2X5
Envase de 5 litros 		  Caja con 4	 QFD-C-4X5
Envase de 20 litros   		  Individual	 QFD-C-20
Tambor de 200 Litros		  Individual	 QFD-C-200
Contenedor IBC de 1000 litros 		  Individual	 QFD-C-1000
Toallitas Húmedas
Descripción	 Tamaño	 Caja 	 Código
Envase con 200 toallitas de sonda	 130 x 130mm	 Caja con 12	 QFD-W-200
Cubeta con 225 toallitas 	 240 x 250mm	 Individual	 QFD-W-225
- 10 -
Tabletas AntiBak  Desinfectante de superficies duras
Resultados de pruebas
Probado según Normas Internacionales:

•	 Desinfección Terminal de Alto Nivel
•	 Descontaminación de derrames
peligrosos a pequeña escala
•	 Desinfección de bandejas de
comida
•	 Desinfección de catering en áreas
públicas
•	 Desinfección de superficies de uso
general en hospitales, residencias
de ancianos y operaciones de
catering
•	 Descontaminación de cabezales de
ducha por Legionella
Tamaños de envase
Descripción	 Caja 	 Código
Envase de 100 tabletas de 5g                	 Individual	 AB-T-100
Características y beneficios
•	 Altamente efectivo contra virus – Registra una tasa de muerte de 8 en 60
segundos contra norovirus murinos no envueltos!
•	 Bactericida    		  •   Fungicida       		   •   Virucida

•	 Muebles de baño, fregaderos y
grifería
•	 Manijas de puertas e interruptores
de luz
•	 Sistemas HVAC
•	 Tapetes  para pies
•	 Equipos
•	 Almacenes frigoríficos
•	 Áreas de difícil acceso
Nota: no se recomienda su uso en
áreas de contacto con alimentos
Tamaños de envase
Concentrado	 Caja	 Código	 Lista para usar (dilución al 20%)	 Caja 	 Código
Envase de 5 litros  	 Caja con 2	 AB-RES-2X5	 Spray de gatillo de 1 litro 	 Caja con 12	 AB-RES-RTU1
Envase de 5 litros  	 Caja con 4	 AB-RES-4X5	 Envase de 5 litros  	 Caja con 2	 AB-RES-RTU2X5
Envase de 20 litros    	 Individual	 AB-RES-20	 Envase de 5 litros 	 Caja con4	 AB-RES-RTU4X5
Tambor de 200 Litros	 Individual	 AB-RES-200
Contenedor IBC de 1000 litros     	 Individual	 AB-RES-1000
Características y beneficios
•	 ¡Ha sido testado y probó ser efectivo 28 días después de la aplicación!
•	 Bactericida    		  •   Fungicida       		   •   Virucida*
•	 Protección bioestática: protege las superficies proporcionando una capa